
 
  



Návod na výrobu zvířátka pro štěstí z korálků 

Děti občas potřebují dodatečnou dávku štěstí nebo odvahy. V tu chvíli může být 
skvělým nápadem malý talisman pro první školní den, na test z matematiky nebo 
jako malý dárek pro nejlepší kamarádku nebo nejlepšího kamaráda. 

Díky velkému sortimentu pro kutily obchodu Schnullerkettenladens můžete tento 
návod na výrobu skvěle individualizovat: V našem příkladu je talismanem zvířátko s 
tělem z háčkovaného korálkua hvězdou. Vyrobíme si malého medvídka z korálků. 
Samozřejmě můžete do přívěsku integrovat i jiná zvířátka z korálků, jako jsou sovy, 
myši, žáby, opice, pandy nebo lišky. 

V našem příkladu použijeme jako tělo zvířátka háčkovaný korálek. Jednodušší je, 
pokud použijete regulérní korálkové tělo nebo trojúhelníkové tělo. Tím si ušetříte 
krok 4. Pokud se rozhodnete pro háčkovaný korálek, potřebujete velkou jehlu, 
abyste do něj vyvrtali otvory pro nohy. Může to být jehla na šití pytlů nebo koberců. 

Mějte prosím na paměti, že výroba tohoto korálkového zvířátka je celkem náročná. 
Tento návod na výrobu proto doporučujeme zkušeným kutilům. Pokud chcete udělat 
radost miminku a vyzkoušet jednodušší návod na kutění, můžete vyrobit například 
řetízek na dudlík se jménem. Můžete ale také prozkoumat některé z kutilských 
návodů na dětské doplňky. Přejeme vám mnoho radosti při kutění! 

Na talisman s korálkovým zvířátkem potřebujete následující materiál: 
 

 

 

o 1 kroužek na klíče 

o 1 m šňůrky (provázek z PP) 

o 2 korálky s motivy (z toho jeden korálek s 3D motivem pro hlavu) 

o pestré dřevěné korálky 

o 1 háčkovaný korálek (na břicho) 

o 5 pojistných korálků (4 na nohy, 1 na zakončení přívěsku z korálků) 

o 1 rolnička 

 

 



Budete potřebovat toto drobné nářadí: 
 

 
Jehlu a nit 

 
Velká jehla 

 

 
Nůžky 

 

 
Zapalovač 

 

Návod na výrobu 

Krok 1: Experimentování s korálky 
 

 

Pokud máte svůj materiál na výrobu před sebou, můžeme začít! Rozložte korálky a 
kroužek na klíče pro svůj talisman se zvířátkem z korálků podle svých představ. 

Tip: Na nohy zvířátka z korálků používáme pojistné korálky, aby nebyly viditelné 
uzlíky. Vyberte si pokud možno barvu provázku, která se hodí k nohám. 3D korálek 
s motivem ve tvaru zvířecí hlavy vypadá jako hlava mimořádně pěkně. 

Krok 2: Příprava na navlékání 
 

 

Začínáme nejsložitější částí: Tělem z háčkovaného korálku pro Vaše zvířátko z 

korálků. Pro tento účel přeložte dvojitě část šňůrky pro přední nohu číslo 1 a zadní 

nohu číslo 1. Navlékněte nit do šicí jehly a přivažte nit ke smyčce. S touto navlékací 

pomůckou bude navlékání snazší.  



Krok 3: První noha 
 

 

Navlékněte pomocí šicí jehly pojistný korálek pro první nohu velkým otvorem 

směrem ven až těsně ke konci šňůrky. Na konci šňůrky udělejte dvojitý uzel. Konce 

šňůrky zkraťte a uzlík zatavte zapalovačem. Zatáhněte dvojitý uzlík do pojistného 

korálku. 

Krok 4: Otvor pro dvě nohy v háčkovaném korálku pro tělo 
 

 

Nyní velkou jehlou šikmo vyvrtejte otvor skrz háčkovaný korálek a ponechte velkou 
jehlu uvnitř korálku. 

Otvory v těle musí být tam, kde bude nakonec přední noha ležet šikmo proti zadní 
noze. Na vytvoření otvoru jsme použili takzvanou pytlovou jehlu. 

  



Krok 5: Provlékněte háčkovaným korálkem šňůrku pro obě nohy 
 

 

Nyní protáhněte současně větší jehlu opatrně z háčkovaného korálku a rovnou za ní 
zasuňte šicí jehlu včetně nitě a šňůrky. 

Tím tak tedy navléknete háčkovaný korálek na šňůrku. 

Krok 6: Odstraňte navlékací pomůcku 
 

 

Odstraňte opět šicí jehlu včetně nitě. 

Krok 7: Jednoduchý uzel pro druhý pojistný korálek 
 

 

Rozstřihněte smyčku a vytvořte ze dvou vzniklých konců šňůrky jednoduchý uzel 

těsně u háčkovaného korálku. Tím se zpevní druhý pojistný korálek a celý přívěsek 

tak bude pevnější. 



Krok 8: Příprava konců šňůrky pro navléknutí druhého pojistného 

korálku 
 

 

Jeden z obou konců šňůrky lehce natavte zapalovačem a zploštěte ho mezi prsty. 

Natavte zapalovačem i druhý konec šňůrky a přitavte jej o kousek pod první konec 
šňůrky. Zmáčkněte ho tak, aby byl co nejplošší. 

Krok 9: Druhý pojistný korálek 
 

 

Navlékněte nyní pomocí takto vzniklé navlékací pomůcky druhý pojistný korálek 
menším otvorem napřed. Větší otvor tak směřuje ven. 

Konce šňůrky přitavené v předchozím kroku znovu rozpojte nebo je případně 
rozstřihněte. Zatáhněte silně za oba konce šňůrky tak, aby pojistný korálek sklouzl 
přes jednoduchý uzlík. 

  



Krok 10: Zakončení těla z háčkovaného korálku 
 

 

Nyní nejprve vytvořte dvojitý uzlík jako v kroku 3, zkraťte konce šňůrky a zatavte 
dvojitý uzlík zapalovačem. Zasuňte uzlík, příp. pomocí pinzety, do většího otvoru 
pojistného korálku. 

Nyní to bude trochu jednodušší, protože tento krok již znáte: Nakonec následně 
zopakujte kroky 2 až 9 pro nohy číslo 3 a 4. 

Krok 11: Konec přívěsku z korálků 
 

 

Nyní budeme pokračovat koncem přívěsku z korálků, na který navlékneme naše 
zvířátko z korálků: Znovu dvojitě přehněte kousek šňůrky. Natavte konce šňůrky 
zapalovačem a stlačte ho prsty. 

Navlékněte na přívěsek z korálků rolničku. Pokud na tomto místě nepoužijete 
rolničku, musíte zde vytvořit uzlík. V tomto případě se pro skrytí uzlíku nabízí použití 
dodatečného pojistného korálku. 

Navlékněte další dřevěné korálky. 

Nyní chceme navléknout tělo z háčkovaného korálku. Protože 1. nemáme smyčku 
jako u řetízku na dudlík a 2. pravidelný otvor háčkovaného korálku je velmi malý, 
doporučujeme následující postup. 



Vyvrtejte otvor velkou jehlou, abyste ho trochu rozšířili. Navlékněte znovu kousek 
nitě do šicí jehly. Propíchněte šicí jehlu s nití samostatným koncem šňůrky. 
Přivažte nit k samostatnému konci šňůrky. 

Takto provlékněte oba konce šňůrky jednotlivě háčkovaným korálkem. Naše 
háčkované korálky jsou vyplněny vatou. Proto může být navlékání navzdory 
předvrtanému otvoru někdy poněkud obtížné. 

Krok 12: Navléknutí zbývajících korálků 
 

 

Nyní navlékněte zbývající dřevěné korálky s výjimkou posledního pojistného 

korálku. 

Krok 13: Montáž kroužku na klíče 
 

 

Nyní navlékneme kroužek na klíče: Kroužek na klíče položte. Protáhněte kroužkem 
na klíče oba konce šňůrky společně shora dolů . 

Nyní chyťte konce šňůrky jednotlivě a zaveďte je znovu nahoru. Vytvořte nad 
přívěskem z korálků jednoduchý uzel. Přitom se šňůrka okolo kroužku na klíče 
utáhne. 

  



Krok 14: Dokončení 
 

 

Navlékněte zakončovací pojistný korálek. Vytvořte na koncích šňůrky dvojitý uzel a 
zkraťte je. Zavařte dvojitý uzel zapalovačem. 

A jste hotoví! Ať tento roztomilý talisman se zvířátkem z korálků přinese trochu 
radosti do každodenního života dítěte. 

 

 

 

 

 

 

 

Schnullerkettenladen GmbH 
Plauener Straße 163-165 
13053 Berlin 
Německo 
 
Webová stránka: Schnullerkettenladen.de 

E-mailová adresa: kontakt@schnullerkettenladen.de 

Telefonní číslo: +49(0)30/42805260 

 

 

Další návody k vytváření od Schnullerkettenladen.de: Schnullerkettenladen.de 

https://schnullerkettenladen.de/cz
mailto:kontakt@schnullerkettenladen.de
https://schnullerkettenladen.de/cz/kutilske-navody-doplnky-pro-miminka-deti-a-doplnky-ke-kazdodennimu-pouziti

